CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Av.Hiléia,s/n°- Agrópolis do Incra- Bairro Amapá- CEP:68502.100-Marabá-Pará

GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

E-mail:alecio.stringari@hotmail.com

Requerimento de nº. 077 / 2020.

Autor: Alecio Stringari

Assunto: Indico ao poder executivo municipal a implantação de uma academia ao ar

livre na Vila Serra Azul, zona rural de Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3° do Regimento Interno, seja

encaminhado oficio para Prefeitura Municipal de Marabá, e para a SEMEL- Secretaria

Municipal de Esporte e Lazer.

Justificativa

Atendendo ao pedido dos moradores e usuários da Vila em questão, indico a realização de

serviços de implantação de uma academia ao AR LIVRE na Vila Serra Azul, zona rural de

Marabá, haja vista que esta indicação ira proporcionar melhor qualidade de vida e saúde a

todos e assim beneficiar a população de jovens e adultos a praticar atividade física, como

também os idosos

Diante do exposto, apresento esta proposição.

Plenário em 23 de Setembro de 2020.

Atenciosamente,

Alecio Stringari

Vereador-CMM-PDT
Alecio Stringari
Vereador-CMM-PDT

“O trabalho continua”.